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krabik amerykański

(Rhithropanopeus harrisii)
Niewielki skorupiak – maksymalna szerokość jego pancerza 
to 2 cm. Jego ojczyzną jest atlantyckie wybrzeża Ameryki Pn. 
i Zatoki Meksykańskiej, a w Bałtyku jest gatunkiem obcym. 
W Polskich wodach po raz pierwszy pojawił się w latach 50. 

XX w. i obecnie utworzył populacje w Zalewie Wiślanym, Zatoce
Gdańskiej, Zatoce Puckiej oraz Zatoce Pomorskiej i Zalewie

Szczecińskim. Żyje na dnie i jest wszystkożerny. 



Krewetka bałtycka 

(Palaemon adspersus) 
Zamieszkuje morskie dno, zwłaszcza podwodne
zarośla, do głębokości 10 m. W Morzu Bałtyckim
samce osiągają wielkość 6 cm, a samice ok. 4 cm.

Pancerzyk jest niemal przezroczysty, o lekko żółtym
zabarwieniu. Odżywia się drobnymi skorupiakami,

mięczakami, wieloszczetami, a także glonami.



kormoran 

(Phalacrocorax carbo) 
Duży wodny ptak, zamieszkujący wszystkie kontynenty, oprócz

Ameryki Południowej i Antarktydy. Samce są większe od samic, 
a rozpiętość ich skrzydeł może dochodzić do 160 cm. Jego czarne

upierzenie w czasie okresu godowego urozmaicają białe plamy
przy dziobie, na udach i podgardlu. Posiada gruczoł kuprowy, 
ale jego wydzielina nie daje piórom wodoodporności, dlatego

często można go zaobserwować podczas suszenia piór.



Stornia (Platichthys flesus)
Bałtycka płastuga (nie mylić z płaszczką!), popularnie

nazywana flądrą. Żyje przy dnie, a jej maskujące
ubarwienie czyni ją mistrzynią kamuflażu. 

Młode osobniki pływają w toni wodnej i wyglądają
zupełnie jak „normalne” ryby – dopiero w trakcie

rozwoju przekształcają się w postać asymetryczną. 
Młode osobniki żywią się planktonem i larwami owadów,

a dorosłe pierścienicami, mięczakami, skorupiakami 
i małymi rybami.



szarytka morska 

(Halichoerus grypus)
Drapieżny ssak morski, prowadzący wodno-lądowy tryb

życia. To największa z bałtyckich fok, a jej populacja liczy
ok. 20,5 tys. osobników. Przyjrzenie się jej ubarwieniu 

to prosty sposób na rozpoznanie płci, gdyż samce 
są ciemniejsze i mają jasne plamy na ciele, a samice 

są jaśniejsze z ciemnymi plamami. Odżywia się głównie
rybami, potrafi nurkować na głębokość nawet 200 m

 i pozostawać pod wodą do 20 minut.



Omułek jadalny (Mytilus edulis)
Gatunek małża szeroko rozpowszechniony 
na półkuli północnej. Występuje w dużych

skupiskach, złożonych nawet z tysięcy osobników.
Młode osobniki pełzają za pomocą nogi, natomiast
dorosłe żyją przytwierdzone do twardego podłoża

(skał, drewna, elementów betonowych, a nawet
innych organizmów) na głębokości do 50 m. 

Muszla jest ciemna, zwykle w odcieniach brązu 
i niebieskiego z ciemniejszymi pasami. 


